[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhААРЫЫ

28.06.2013

                                    № III – 6-2
О внесении изменений и дополнений в Решение городского Совета от 10.09.2007 № 20-3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

На основании Федерального закона от 14.06.2011 № 142-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового регулирования в сфере средств массовой информации», части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 52 Устава муниципального образования «Город Мирный», городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) («Мирнинский рабочий» 14.09.2007 № 135 (8711)):

1.1. В пункте 4.4. слова «общественно-политической газете «Мирнинский рабочий» или «Мирнинский муниципальный вестник», а также на официальном сайте Администрации муниципального образования» заменить словами «порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Мирный» для опубликования муниципальных правовых актов»;
1.2. Во втором предложении пункта 6.4. слова «общественно-политической газете «Мирнинский рабочий» или «Мирнинский муниципальный вестник» заменить словами «порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Мирный» для опубликования муниципальных правовых актов».
                                     И.о. председателя

                                    городского Совета

          Глава города

              ________________Ю.Б. Мёдова
               _________________ А.В. Басыров

М.П.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения городского Совета о внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное Решением городского Совета от 10.09.2007 № 20-3

Вышеуказанный проект Решения городского Совета подготовлен в целях приведения Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное Решением городского Совета от 10.09.2007 № 20-3 в соответствие со статьей 52 Устава муниципального образования «Город Мирный», устанавливающей порядок официального опубликования муниципальных правовых актов.

Перечень нормативных правовых актов,

отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие Решения городского Совета о внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное Решением городского Совета от 10.09.2007 № 20-3

Принятие Решения городского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования не потребует отмены, изменения, дополнения каких-либо нормативных правовых актов.